
Постанова 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 

1. Заслухавши і обговоривши аналітичну записку «Шляхи подолання 

кризових явищ на ринку цукру України» (доповідач – науковий співробітник, 

к.е.н. Антонюк П.О.), Вчена Рада відзначає: 

- актуальність та доцільність дослідження бурякоцукрового комплексу 

зумовлена його значенням як провідної галузі АПК, масштабами розвитку та 

проблемами, що можуть виникнути в результаті змін в системі державного 

регулювання ринку; 

- в роботі дано огляд сучасного розвитку бурякоцукрового комплексу 

України, розглянуто інструменти державного регулювання виробництва та 

реалізації цукрових буряків і цукру, виявлено недоліки механізму державного 

цінового регулювання. 

Вчена Рада постановляє: 

- аналітичну записку адресувати департаменту економічного розвитку 

аграрного ринку Міністерства аграрної політики та продовольства, департаменту 

розвитку реального сектору економіки (управління розвитку ринків) Міністерства 

економічного розвитку і торгівлі; Комітету верховної ради з питань аграрної 

політики та земельних відносин; Національній асоціації цукровиків України 

«Укрцукор». 

- встановити термін відправки аналітичної записки; 

- відповідальний за виконання рішення Вченої Ради – к.е.н., н.с. П.О. Антонюк 

 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, д.е.н., професор                                         Б.В. Буркинський 

 

 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с.                                                                                                 Н.І. Хумарова 


